
1

Ar diskusiju "Uzņēmēji – pašvaldība - NVO" Krustpils
kultūras centrā 11. februārī Jēkabpilī iesākās publiskās
diskusijas par to, kā mēs visi kopā varam veidot labāku
dzīves kvalitāti Sēlijas laukos un mazpilsētās.

SĒLIJAS SALU ZIŅAS

Martā un aprīlī Sēlijā 
notiks "Politikas virtuves"

NOTIKS KOPIENU
SADARBĪBAS TĪKLA
APMĀCĪBAS

AUGŠDAUGAVAS 
NOVADS IZSLUDINA 
FINANŠU PIETEIKUMUS

KĀ NVO UN 
IEDZĪVOTĀJI VAR 
PALĪDZĒT UKRAINAI?

Š A J Ā  N U M U R Ā :

2 0 2 2 .  G A D A  F E B R U Ā R I S

N R .  1

Kopienu sadarbības tīkla "Sēlijas salas" informatīvais izdevums

Projekts Nr.2022.LV/NVOF/MIC/035 „“Sēlijas salas” – informācijas un sabiedroto tīkls”

Sarunas turpināsies visu martu un aprīli dažādās Sēlijas
vietās, kurās tiks aicināti valsts un pašvaldību
speciālisti, nevalstiskās organizācijas un kopienu
pārstāvji. Četrās "Politikas virtuvēs" tiks apspriesta
Sēlijas kultūra un tūrisms, lauku ekonomika, kā arī
valsts drošība. Savu dalību diskusijās pieteikuši arī
Latvijas Republikas Saeimas deputāti.

Aicinām uz pirmo kultūras "Politikas virtuvi" Zasā,
amatniecības centrā "Rūme", 11. martā pulksten 14.00!
Sarunu temats – kā panākt Sēlijas kultūras pasākumu
ievērību Nacionālā līmenī. 



Lekcijas un praktiskie darbi:

Telpiskā plānošana. Lektore Olga Lukaševica;

Politiskā līdzdalība. Lektors Juris Viļums;

Tūrisma mārketings. Lektore Viktorija Kozlovska;

Pilsoniskā līdzdalība. Lektore Ieva Johansone;

Tūrisma serviss. Lektore Ilze Stabulniece.

Lai stiprinātu kopienu kapacitāti un sadarbības tīklu, "Sēlijas salas" ar Sabiedrības integrācijas

fonda finansiālu atbalstu organizē divu dienu apmācības politiskajā līdzdalībā un tūrisma

mārketingā.

Kopienu līderi no visas Sēlijas pulcēsies 
divu dienu sadarbības tīkla apmācībās

Kopienu sadarbības tīkla "Sēlijas salas" informatīvais izdevums 2 0 2 2 .  G A D A  F E B R U Ā R I S

SĒLIJAS SALU ZIŅAS

2

Dalībniekiem visa apmācību norise (nakšņošana, ēdināšana, lektori) bez maksas. Apmācībās

iespējams piedalīties vienīgi ar ielūgumiem, kurus saņēma aktīvākās nevalstiskās organizācijas

un kopienu līderi.

Mācības notiks Daugavpils Universitātes Studiju un pētniecības centrā Ilgas muižā,

Skrudalienas pagastā. Tajās piedalīsies vairāk nekā 40 kopienu līderi, pārstāvot visu vēsturisko

zemi no Jaunjelgavas līdz Salienai. Divarpus dienu laikā tiks ne vien apgūtas jaunas zināšanas,

bet arī piepildīts viens no "Sēlijas salu" ilgtermiņa mērķiem – pazīst savus kaimiņus,

sadarboties un attīstīt vienotu tūrisma tīklu.

Par mācībās notiekošo varēs sekot līdzi "Sēlijas salu" sociālo tīklui kontos.

Zināšanās dalīsies savas jomas profesionāļi no Daugavpils un tuvākā reģiona. Tas apliecina, ka

arī reģionos var būt spēcīgi viedokļu līderi un savas nozares eksperti, kas iedvesmo rīkoties arī

citus līdzcilvēkus. Mācību noslēgumā tiks izdota apliecība.



Augšdaugavas novads aicina līdz 1. aprīlim 
biedrības pieteikties finanšu atbalstam

Kopienu sadarbības tīkla "Sēlijas salas" informatīvais izdevums 2 0 2 2 .  G A D A  F E B R U Ā R I S

SĒLIJAS SALU ZIŅAS

3

Pieteikumu līdz kārtējā gada 1. maijam izskata un

lēmumu par finansējuma piešķiršanu pieņem

pašvaldības domes izveidotā Nevalstisko un reliģisko

organizāciju pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas

komisija.

Organizācijām līdz 1. aprīlim jāiesniedz pieteikums, pievienojot tam plānoto aktivitāšu izdevumu

koptāmi. Pieteikumu var sūtīt elektroniski ar drošu elektronisko parakstu uz

pasts@augsdaugavasnovads.lv,  vai  pa pastu uz adresi - Rīgas ielā 2, Daugavpilī, LV-5401 , vai

personīgi iesniedzot Augšdaugavas novada pašvaldības centrālajā administrācijā, Rīgas ielā 2,

Daugavpilī.

Uz pašvaldības finansiālu atbalstu var pretendēt

biedrības vai nodibinājumi, kuru juridiskā adrese ir

reģistrēta Augšdaugavas novadā vai kuru aktivitātes

tiks īstenotas pašvaldības teritorijā un kas ar savu

darbību sekmē pašvaldības autonomo funkciju

īstenošanu, kā arī reliģiskās organizācijas, kuru

juridiskā adrese ir reģistrēta Augšdaugavas novadā.

Jēkabpils novada pašvaldībā darbu 
uzsākusi referente nevalstisko organizāciju 
darba jautājumos

Ar šo gadu jaunā Jēkabpils novada pašvaldībā  ir jauns

amats – referents nevalstisko organizāciju darba

jautājumos. Šis amats iekļauts Attīstības pārvaldes

Projektu vadības nodaļā.

Darbam jaunajā amatā stājusies Agita Pleiko. Zināma

kā ilggadēja Vidusdaugavas NVO centra (iepriekš

Jēkabpils NVO resursu centrs) valdes priekšsēdētāja,

biedrības "Vides iniciatīvu centrs" valdes locekle un

daudzu projektu vadītāja.

Cerēsim, ka jaunā amata vienība veicinās dialogu

starp NVO un pašvaldību!



Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) aicina biedrības

pieteikties pasākuma “Darbam nepieciešamo iemaņu

attīstība” īstenošanai, iesaistot darbā sabiedrības labā

bezdarbniekus vecumā no 18 līdz 29 gadiem un

bezdarbniekus ar invaliditāti. Bezdarbniekam, kas

piedalās pasākumā, NVA maksā stipendiju - 15 eiro

dienā. Stipendijas apmērs mēnesī tiek aprēķināts

atbilstoši nostrādātām dienām. Plašāk: nva.gov.lv

Kopienu sadarbības tīkla "Sēlijas salas" informatīvais izdevums 2 0 2 2 .  G A D A  F E B R U Ā R I S

SĒLIJAS SALU ZIŅAS

4

Biedrības var piesasitīt NVA 
apmaksātus darbiniekus

Pēc Latvijas Pilsoniskās alianses (LPA) aicinājuma

atvieglot organizāciju darbu Covid-19 krīzes apstākļos,

LPA ir saņēmusi Tieslietu ministrijas apstiprinājumu,

ka arī 2022. gadā organizācijām organizēt sapulces

attālināti un biedriem ir tiesības piedalīties un balsot

biedru sapulcē attālināti.

Biedrības arī turpmāk varēs rīkot 
attālinātas biedru sapulces

Eiropas Parlaments aicina iedzīvotājus un

organizācijas izvirzīt kandidātus Eiropas Pilsoņu

balvai. Apbalvojumu reizi gadā piešķir par ieguldījumu

savstarpējās sapratnes un saliedētības veicināšanā –

par cilvēka cieņu, brīvību, vienlīdzību un solidaritāti.

Balvai iespējams izvirzīt vietējus, pārrobežu un visas

Eiropas mēroga projektus.

Līdz 18. aprīlim var izvirzīt 
kandidātus Eiropas Pilsoņu balvai

Līdz 1. aprīlim valsts amatpersonām iesniedzama valsts

amatpersonas kārtējā gada deklarācija par 2021. gadu.

Deklarācijā ir jānorāda arī visi biedrībās ieņemamie

amati, ja tādi amatpersonai ir.

Valsts amatpersonām jāiesniedz  
kārtējā gada deklarācija



Sekojot jaunākajām ziņām par kara

notikumiem Ukrainā, aicinām

izmantot uzticamus un pārbaudītus

informācijas kanālus. Jaunāko

informāciju latviešu un krievu valodā

nodrošina Latvijas sabiedriskie

mediji – portāls LSM.lv, Latvijas

Radio kanāļi un Latvijas Televīzija.

Sēlijas pilsoniskā sabiedrība atbalsta
Ukrainu. Kā praktiski rīkoties?

Kopienu sadarbības tīkla "Sēlijas salas" informatīvais izdevums 2 0 2 2 .  G A D A  F E B R U Ā R I S

SĒLIJAS SALU ZIŅAS

5

Sekojiet drošai informācijai!

Piesakiet telpas bēgļiem!

Piesakiet savu organizāciju 
brīvprātīgajam darbam!

Ja jums ir iespēja ziedot laiku un

darbu Ukrainas labā, piesakiet savu

organizāciju un uzņēmumu 

 Iekšlietu ministrijas oficiālajā e-

pastā krize.ukraina@iem.gov.lv. 

Latvijas Ekonomikas Ministrija aicina atsaukties tūristu

mītnes, kas vajadzības gadījumā varēs izmitināt

Ukrainas bēgļus Latvijā.  Tāpat to var darīt biedrības –

jau vairākas Sēlijas nevalstiskās organizācijas ir

atsaukušās šim aicinājumam.

Labdarības organizācija Ziedot.lv aicina ziedot

līdzekļus, ko izlietos aktuālajiem mērķiem Ukrainas

cilvēku labā: ziedot.lv/ukrainai. 

Īstenojiet rīcības projektu!

Saglabājiet mieru un neveiciniet paniku! Ir svarīgi paust

savu nostāju, taču jāatceras, ka nav vērts izšķiest laiku

procesos, ko mēs nespējam ietekmēt. Tā vietā

piesakieties praktiskai palīdzībai Ukrainas bēgļu labā

vai turpiniet savas organizācijas plānotās aktivitātes.

Šajā laikā ir īpaši svarīgi attīstīt domājošu un

rīcībspējīgu pilsonisko sabiedrību.

Turpiniet strādāt pilsoniskās sabiedrības 
veidošanā!

Ziedojiet naudu!

Sēlija palīdz 
Ukrainai!

ukraine-latvia.com
Latvijas–Ukrainas  NVO palīdzības mājaslapa

Aktīvo iedzīvotāju fonds atgādina, ka

jebkurā brīdī iespējams pieteikt

atbalstu Latvijas pilsoniskās

sabiedrības iesaistei un

koordinēšanai. Projektiem, kas

risina steidzamas problēmas,

iespējams ieteikt atbalstu  līdz pat

10 000 €. Projektu pieteikumu

izskatīs 2-3 nedēļu laikā. Plašāk:

activecitizensfund.lv.



A BEGINNER'S GUIDE:
CLASSIC LITERATURE

KOPIENAS SEMINĀRS

15.03. 15.00
ŠĒDERĒ

11.03. 14.00

POLITIKAS VIRTUVE: 
KULTŪRA
ZASĀ

KOPIENAS SEMINĀRS

08.03. 16.00
SLATĒ

SĒLIJAS SALU ZIEMAS 
APMĀCĪBAS

18.-20.03. 10.00

ILGĀS, SKRUDALIENAS PAGASTĀ

KOPIENAS SEMINĀRS

22.03. 16.00
JAUNJELGAVĀ

SĒLIJAS TŪRISMA 
SANĀKSME

02.03. 14.00
TIEŠSAISTĒ

Līdz ar jaunu klātienes kopienu semināru ciklu, biedrība
"Ūdenszīmes" turpina jau aizsāktās intervijas ar Sēlijas
mazpilsētu un lauku kopienu iedzīvotājiem. Pirmā
intervija lasāma par Ancenes kopienu Jēkabpils novada
Asares pagastā.

6

Sēlijas kopienu karte tiek 
papildināta ar jaunām intervijām

K A S  N O T I E K  S Ē L I J Ā ?

Projekts Nr.2022.LV/NVOF/MIC/035 „“Sēlijas salas” – informācijas un sabiedroto tīkls”

Kopienu sadarbības tīkla "Sēlijas salas" informatīvais izdevums 2 0 2 2 .  G A D A  F E B R U Ā R I S

SĒLIJAS SALU ZIŅAS

Visas intervijas pilnā garumā tiek publicētas sociālā
tīkla Facebook projekta domubiedru grupā "Kopienas
izaugsmes katalizators", bet vēlāk tās tiks ievietotas
Sēlijas kopienu kartē ar pilnu saturu mājaslapā
selija.com.

Informatīvais izdevums "Sēlijas salu ziņas" ir sagatavots ar Sabiedrības integrācijas fonda
finansiālu atbalstu no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. Par  izdevuma saturu atbildīga ir biedrība
"Kopienu sadarbības tīkls "Sēlijas salas"".

Karte skatāma šeit:  ej.uz/selijaskopienukarte

Intervijas ir viena no biedrības "Ūdenszīmes" projekta
„Kopienas izaugsmes katalizators. Empātija”
aktivitātēm, kas atbalstīta Sabiedrības integrācijas
fonda administrētās valsts budžeta programmas “NVO
fonds” ietvaros. Turpmākās intervijas par Asari, Šēderi,
Slati un Jaunjelgavu.


